
3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para gestión de
los servicios de asistencias en régimen de hospitalización
de media y larga  estancia en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

Entidad adjudicadora:
• Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
• Dependencia que tramita el expediente: Servicio

Cántabro de Salud.
• Número de Expediente: C.A. 27/2006.

Objeto del contrato:
• Descripción del Objeto: Gestión de los servicios de

Hospitalización de Media y Larga Estancia en el ámbito de
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

• Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-
cio de licitación: ”Boletín Oficial de Cantabria” de 17 de
agosto de 2006.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
• Tramitación: Ordinaria.
• Procedimiento: Abierto.
• Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: 13.022.175,00 euros.

Adjudicación:
• Fecha: 19 de septiembre de 2006.
• Contratista: Hospital Santa Clotilde.
• Nacionalidad: Española.
• Importe de adjudicación: 13.022.175,00 euros.
• Plazo de adjudicación: Hasta 31 de julio de 2006 (pro-

rrogable).

Santander, 19 de septiembre de 2006.–El director
gerente, José Alburquerque Sánchez.
06/12546

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de ropa para el personal, en el Hospital Universitario
Marqués de Valdecilla.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2006/0/0080.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Ropa para el personal.
c) Número de lotes: 13.
d) Fecha de publicación en el BOC: 23 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 82.400,00 euros (ochenta y dos mil cua-

trocientos).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 21 de septiembre de 2006, puede consultarse

en la dirección de internet -> http://www.humv.es.

b) Adjudicatarios:
«Anatómicos Madrid, S.L.», 7.175,00.
«El Corte Inglés», 32.778,75.
«López Fernández, Pedro (Lofer), 38.697,00.

Santander, 21 de septiembre de 2006.–El director
gerente del Servicio Cántabro de Salud, PD (Resolución
de 9 de julio de 2002, BOC número 137, de 17 de julio), el
director gerente del Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla», Francisco Cárceles Guardia.
06/12662

AYUNTAMIENTO DE CAMALEÑO

Aprobación, exposición pública del pliego de cláusulas
administrativas particulares, y anuncio de subasta para
obras de pavimentación del núcleo urbano de Cosgaya.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local adoptado en
la sesión celebrada el día 13 de septiembre de 2006, ha
sido aprobado el pliego de cláusulas administrativas parti-
culares que han de regir en la subasta pública de tramita-
ción ordinaria para la ejecución de las obras de pavimen-
tación del núcleo urbano de Cosgaya, el cual se expone al
público por plazo de ocho días, contados a partir del
siguiente al de la inserción de este anuncio en el Boletín
Oficial de Cantabria para que puedan presentarse reda-
maciones. Al mismo tiempo y por igual plazo, se expone al
público el proyecto técnico de dichas obras a efectos de
reclamaciones.

Simultáneamente se anuncia subasta pública, si bien la
licitación se aplazará cuando resulte necesario, en el
supuesto de que se formulen reclamaciones contra el
pliego de cláusulas o el proyecto.

1.- Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Camaleño.
a) Órgano de contratación: Junta de Gobierno Local.
b) Dependencia que tramita el expediente : Secretaría.

2.- Objeto.
Es objeto del contrato la ejecución de las obras pavi-

mentación del núcleo urbano de Cosgaya de conformidad
con el Proyecto Redactado por el Ingeniero de Caminos
C. y P. don Pedro López López por importe de 121.489,98
euros.

3.- Presupuesto base de licitación.
Ciento veintiun mil cuatrocientos ochenta y nueve euros

con noventa y ocho céntimos(121.489,98 euros).

4.- Plazo de ejecución.
Dos meses contados a partir del siguiente al del acta de

comprobación del replanteo.

5.- Fianza provisional y definitiva.
Fianza provisional: 2 por 100 de la base de licitación.

Fianza definitiva: 4 por 100 del precio de adjudicación.

6.- Requisitos específicos del contratista:
CLASIFICACIÓN GRUPO G SUBGRUPO 4 CATEGORÍA D.

7.- Presentación de proposiciones.
Las proposiciones se presentarán en la Secretaría del

Ayuntamiento de Camaleño, de las 9 a las 14 horas,
durante los veintiséis días naturales siguientes a la publi-
cación del anuncio de licitación en el Boletín Oficial de
Cantabria.

También podrán presentarse proposiciones por conreo,
en cuyo caso el interesado deberá acreditar, con el res-
guardo correspondiente, la fecha de imposición del envío
en la Oficina de Correos y anunciar el mismo día al
Órgano de Contratación, por fax, telex o telegrama, la

BOC - Número 193 Viernes, 6 de octubre de 2006 Página 12013



remisión de la proposición. Sin cumplir tales requisitos no
será admitida la proposición en el caso en que se reci-
biera fuera del plazo fijado en el anuncio de licitación.

Las proposiciones constarán de dos sobres cerrados
denominados A y B y en cada uno de los cuales se hará
constar el titulo de la licitación y el nombre del licitador.

Sobre A, denominado de DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA
y contendrá la siguiente documentación en original o
copia autentica:

a) Los que acrediten la personalidad jurídica del empre-
sario y, en su caso, su representación.

b) Los que acrediten la clasificación de la empresa, o
justifiquen los requisitos de su solvencia económica, finan-
ciera y técnica o profesional y una declaración responsa-
ble de no estar incursa en prohibición de contratar, con-
forme a los arts. 15 a 20.

c) La declaración responsable a que se refiere el párrafo
anterior comprenderá expresamente la circunstancia de
hallarse al corriente, del cumplimiento de las obligaciones
tributarias y con la Seguridad Social impuestas por las dis-
posiciones vigentes, sin perjuicio de que la justificación
acreditativa de tal requisito deba exigirse antes de la adju-
dicación a los que vayan a resultar adjudicatarios del con-
trato, a cuyo efecto se les concederá un plazo máximo de
cinco días hábiles.

d) El resguardo acreditativo de la garantía provisional.
e) Para las empresas extranjeras, la declaración de

someterse a la jurisdicción de los Juzgados y Tribunales
españoles de cualquier orden, para todas las incidencias
que de modo directo o indirecto pudieran surgir del con-
trato, con renuncia, en su caso, al fuero jurisdiccional
extranjero que pudiera corresponder al licitante.

Sobre B, denominado PROPOSICIÓN ECONÓMICA, se ajus-
tará al siguiente modelo:

Don ... mayor de edad, vecino de ... con domicilio en ...
titular del DNI número ... expedido con fecha .... vecino de
... con domicilio en ... conforme acredito enterado de la
subasta tramitada para adjudicar, mediante procedimiento
abierto, las obras de PAVIMENTACIÓN DEL NÚCLEO URBANO DE
COSGAYA, se compromete a efectuarías en la forma deter-
minada en el pliego de cláusulas administrativas particu-
lares, en el precio de ... (en letra y número) IVA incluido.

... a ... de ... de 2006.

8.- Apertura de plicas.
Tendrá lugar en acto público en el salón de sesiones del

Ayuntamiento de Camaleño, a las diez horas del quinto
día hábil (no sábado) siguiente a aquél en que termine el
plazo de presentación de proposiciones.

9.- Gastos de Anuncios: A cargo del adjudicatario.

Camaleño, 19 de septiembre de 2006.–El alcalde, Juan
Manuel Guerra García.
06/12653

AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

Resolución de adjudicación del contrato para ordenación
de la Plaza Mirador de Liencres.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 93.2 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, por medio del presente se
pone en conocimiento del público en general, que por
resolución de la Alcaldía de fecha 14 de septiembre de
2006, se adjudicó el contrato de ordenación de la Plaza
Mirador de Liencres, a la empresa «Emilio Bolado, S. L.»,
en el precio cierto, incluido IVA, de 1.091.886,83 euros.

Piélagos, 14 de septiembre de 2006.–El alcalde en fun-
ciones, José Manuel Alegría Campo.
06/12482

AYUNTAMIENTO DE LOS TOJOS

Aprobación, exposición pública del pliego de cláusulas
administrativas particulares y técnicas, y anuncio de con-
curso, procedimiento abierto, para obras de primera  fase
del Centro de Servicios Sociales en Los Tojos.

Por el Pleno de la Corporación en la sesión ordinaria
celebrada con fecha 18 de septiembre de 2006, se aprobó
el pliego de cláusulas administrativas particulares, que
han de regir la contratación mediante concurso por el pro-
cedimiento abierto, la ejecución del proyecto de las obras
de 1ª fase del Centro de Servicios Sociales en Los Tojos.

El citado pliego queda expuesto al público en la
Secretaría Municipal, para oír posibles reclamaciones por
el plazo de ocho días; simultáneamente se anuncia el con-
curso, si bien condicionado a lo dispuesto en los artículos
122 y 123 de Real Decreto 781/1986, Texto Refundido de
Régimen Local y Texto Refundido de la Ley de Contratos
de la Administraciones Públicas, Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio.

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Los Tojos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

2.- Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Ejecución del proyecto de

obras de 1ª fase del Centro de Servicios Sociales en Los
Tojos.

b) Lugar de ejecución: Los Tojos.
c) Plazo de ejecución: Tres meses, contados a partir de

la fecha de formalización del acta de comprobación del
replanteo, o en el plazo menor que resulte del concurso de
acuerdo con la propuesta del adjudicatario.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- Presupuesto base de licitación: Se establece como
presupuesto base de licitación la cantidad de 49.280,41
euros.

5.- Garantía provisional: 986 euros, (2%) del importe del
presupuesto máximo de licitación.

6.- Garantía definitiva: 4% del importe de adjudicación.

7.- Obtención de documentación e información:
Ayuntamiento de Los Tojos. Crrtª s/n. 39518. Correpoco.
-Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta que finalice el plazo de presentación de pro-
puestas.

8.- Presentación de las ofertas:
a) Fecha límite de presentación: El último de los 13 días

naturales, a contar desde el día siguiente a la publicación
del anuncio de licitación en el Boletín Oficial de Cantabria,
hasta las 14 horas, o enviadas por correo dentro del plazo
de admisión. En el caso de que el día del fin del plazo sea
sábado o no hábil se trasladará éste al primero hábil que
no fuese sábado.

b) Documentación a presentar: La exigida en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
Ayuntamiento de Los Tojos.
39518 Correpoco (Cantabria).
Horario de 10 a 14 horas.

10.- Apertura de las ofertas:
En el Salón de Plenos de la Casa Consistorial, a las

catorce horas, del tercer día hábil siguiente al de la finali-
zación del plazo de presentación de proposiciones, o de
transcurridos 5 días naturales en el caso de recibir la
documentación por correo, salvo que exista subsanación

Página 12014 Viernes, 6 de octubre de 2006 BOC - Número 193


